
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  374    del  06.06.2019. 
 

OGGETTO:  Esercizio e manutenzione impianti irrigui: Impianto irriguo  Foro – fornitura 

valvola a farfalla a doppio eccentrico modello “DOPEX” 

 

  
 L’anno duemiladiciannove, il giorno    sei    (06) del mese di giugno (06) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

        Vista la relazione pervenuta dal Settore Irrigazione con la quale richiede 

l’autorizzazione per l’acquisto di apparecchiature idrauliche occorrenti per la riparazione di 

circa 1000 metri della condotta principale realizzata in acciaio del DN 500 senza rete di 

protezione dell’impianto irriguo Val di Foro ricadente sulla strada comunale denominata 

quattro strade di Miglianico a seguito di continue rotture; 

Preso atto che, con la stessa relazione, il Capo Settore Impianti Irrigui, P.I. Fabio 

Cattafesta, fa presente che: 

- le continue sospensioni del servizio (quattro volte nella sola stagione irrigua 2018) 

che equivalgono a circa 20 giornate di mancate erogazione del servizio, oltre a 

provocare disagio per gli utenti, determina onerose riparazioni, molte delle quali 

ricadenti sulla carreggiata stradale; 

- si rende quindi necessario prevedere la sostituzione a breve termine del tratto in 

questione; 

- per ridurre il disservizio che si determina nei casi di rottura, è bene collocare una 

valvola a farfalla sul lato monte del tratto di condotta fatiscente; 

- i lavori necessari possono essere eseguiti in economia dal personale consortile 

mentre occorre invece acquistare le apparecchiature idrauliche quali flange, valvola a 

farfalla, bulloni, guarnizioni, giunti di collegamento; 



- il Settore IV al fine di poter effettuare al più presto possibile i necessari interventi ha 

provveduto a contattare diverse ditte che hanno rimesso i preventivi che si riportano di 

seguito: 

Ditta VE.MA.PLA – San Giovanni Teatino (CH) offerta n. 3617 del 21.12.2018, acquisita 

al protocollo consortile il 13.02.2019 al n. 1383, allegata al presente atto, per l’importo di € 

2.166,00, IVA esclusa; 

Ditta  IDROTEC – Francavilla al Mare  (CH) offerta n. 1380 del 14.12.2018, acquisita al 

protocollo consortile il 13.02.2019 al n. 1384,  per l’importo di € 1.205,40 IVA esclusa ed 

offerta n. 253 del 26.02.2019, acquisita al protocollo consortile al n. 1781 del 28.02.2019 

per l’importo di € 2.184,76 esclusa IVA, allegate al presente atto; 

Ditta AC.MO s.r.l. Roncade (TV) -  offerta n. 23019/436 del 28.02.2019 acquisita al 

protocollo consortile il 05.03.20169 al n. 1929, allegata al presente atto, per l’importo di € 

1.497,60 IVA esclusa; 

- l’offerta della Ditta ACMO s.r.l., risulta la più conveniente in termini economici; 

- le stesse apparecchiature, già fornite dalla ditta succitata ed installate in precedenza, sono 

risultate efficienti ed idonee per l’utilizzo ai cui sono destinate; 

       Ritenuto necessario aderire alla richiesta del Settore Irrigazione; 

       Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria per un totale di 2.152,8 in data 14.05.2019; 

     Preso atto che ai sensi dell’art. 36, punto 2) lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, le 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possono essere acquisite mediante affidamento 

diretto; 

       Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento diretto alla fornitura in oggetto ai 

sensi della norma sopra citata; 

                Visti i DURC con regolarità contributiva della succitata  ditta; 

          Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati 

alla presente delibera; 

  Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

               Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di affidare alla ditta ACMO  Srl con sede legale in Roncade (TV) in Via T.da Modena n. 



28 l’acquisto del materiale consistente in n. 1 valvola a farfalla D.N. 500 PO.N. 10; n. 2 

flange a saldare D.N. 500 P.N. 10; n. 2 guarnizioni EPDM D.E. 500, come da offerta n. 

2019/436 del 28.02.2019,  acquisita al protocollo consortile il 05.03.2019 al n.1929, per un 

importo complessivo di € 2.152,81 di cui e 1.497,60 per fornitura ed € 388,21 per IVA 

allegata al presente atto, CIG: Z7727706BB; 

3) di impegnare la spesa di complessivi € 2.152,81 da imputare al Cap. 54 denominato 

“Manutenzione e gestione degli impianti irrigui” del Bilancio di Previsione consortile 

2019; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su riportato 

dopo l’effettuazione della fornitura e a  presentazione dei documenti di pagamento, vistati 

dai competenti uffici; 

5) di dare mandato al responsabile del Settore Irrigazione per tutti gli atti conseguenti al 

presente deliberato; 

6) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.-  

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore       16,00            del giorno          06.06.2019              alle ore          11,00  

del giorno 10.06.2019    

Chieti, lì 10.06.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


